דברי הסבר

תקנות עבודת נוער (עבודות אסורות ועבודות מוגבלות) (תיקון), התשע"ח – 2018

עו"ד מיטל דולב בלם

ביום 31.07.18, פורסמו ברשומות תקנות עבודת נוער (עבודות אסורות ועבודות מוגבלות) (תיקון),
התשע"ח-2018 (להלן: "התיקון לתקנות"). להלן עיקרי התיקון לתקנות:

תקנות עבודת הנוער (עבודות אסורות ועבודות מוגבלות), התשנ"ו-1995 מפרטות מהן העבודות
האסורות לנוער. התקנות קובעות איסור על העסקת נער בעבודות, בתהליכי הייצור או במקומות
עבודה המפורטים בתוספת לתקנות. איסור זה לא חל על העבדת נער לפי חוק החניכות, התשי"ג-1953.

בהתאם לתיקון לתקנות, תיאסר העסקת בני נוער בעבודות בניה באתרי בניה. "אתר בניה"
כמשמעותו בסעיף 6(א) לחוק ארגון הפיקוח על העבודה, התשי"ד-1954.

עם זאת, במקרים בהם הנער מועסק במסגרת חניכות או הכשרה מקצועית, תאושר נוכחותו
באתרי הבנייה.

התיקון לתקנות ייכנס לתוקף עם פרסומו ברשומות, קרי ביום 31.7.2018.

הכותבת – מנהלת "כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"מ.

- הוגדלה הטבת המס המוקנית (בסעיף 11(ב)(3) לפקודה) למי שהיה במשך כל שנת-המס תושב ביישוב מוטב שהוא יישוב צמוד לגבול עימות בצפון.
- תחולת התיקון נקבעה ליום 1.1.2018, למעט הרכיב הרביעי של התיקון שתחולתו נקבעה ליום 1.1.2019.

תאריך

אופן חישוב זכאות חופשה ודמי חופשה

עו"ד הלית כהן-רזניצקי

חוק חופשה שנתית, התשי"א-1951 (להלן: "החוק") קובע את זכאותם של עובדים לימי חופשה, לפי שנות ותק. החוק קובע את הזכאות בימים קלנדרים. משמע, הזכאות על פי החוק כוללת גם את ימי המנוחה השבועית. דהיינו - אם על פי חוק זכאי עובד ל-16 ימי חופשה בשנה בוותק של 5-1 שנים (ברוטו), אזי הכוונה היא ל-14 ימי חופשה בפועל (נטו) לעובד המועסק שישה ימים, לא כולל 2 שבתות, ו-12 ימי חופשה בפועל (נטו) לעובד המועסק חמישה ימים (*).

מה במבזק

דברי הסבר

■ תקנות עבודת נוער (עבודות אסורות ועבודות מוגבלות) (תיקון), התשע"ח – 2018

■ תיקון 249 לפקודת מס הכנסה – תיקון הטבות מס לישובים

מאמרים

■ אופן חישוב זכאות חופשה ודמי חופשה

תקציר פסיקה

סיכום של דברים

ביום 31.07.18, פורסמו ברשומות תקנות עבודת נוער (עבודות אסורות ועבודות מוגבלות) (תיקון), התשע"ח-2018, לפיהן חל איסור להעסיק בני נוער בעבודות בניה.

סיכום של דברים

ביום 26.7.2018 פורסם תיקון מס' 249 לפקודת מס הכנסה. התיקון עוסק בסעיף 11(א) לפקודה העוסק בהטבות מס לישובים.

על פי סעיף 1 לחוק, הזכאות לחופשה שנתית מחושבת על בסיס צבירה שנתית, ונקבעת על פי מספר הימים שבהם עבד העובד באותה שנה.

לעניין חישוב דמי החופשה, קובע סעיף 10 לחוק, כי דמי החופשה, אשר ישולמו לעובד שיצא לחופשה, יהיו בסכום השווה לשכרו הרגיל של העובד, למעט תשלומים לכיסוי הוצאות, שאינן קיימות בעת החופשה.

סיכום של דברים

חוק חופשה שנתית, התשי"א-1951 קובע את זכאותם של עובדים לימי חופשה, לפי שנות ותק וכן קובע את אופן חישוב דמי החופשה המשולמים לעובדים.

החוק מגדיר את השכר הרגיל של עובד חודשי, כשכר העבודה שהעובד היה מקבל בעד אותו פרק זמן, אילו לא יצא לחופשה והוסיף לעבוד.

כפי שהודגש ביחס לעובד חודשי, חשוב גם ביחס לעובד שעותי, בעת חישוב ערך יום חופשה, להתאים את החישוב לדרך בה בחר המעסיק לחשב את כמות ימי החופשה להם העובד זכאי.

(*) במסגרת חוק חופשה שנתית (תיקון מס' 15 והוראת שעה), התשע"ו-2016 נקבע, כי החל מינואר 2017 אורך החופשה לכל שנת עבודה אצל מעסיק אחד או במקום עבודה אחד בעד כל אחת מ-5 השנים הראשונות יהיה 16 ימים (כולל ימי המנוחה השבועית).

הכותבת – עו"ד ב"כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"מ.